
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЫНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от 14.09.2023                                                                                            № 115 

  

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Камынинская ООШ» в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с Приказом Управления образования Администрации 

Обоянского района Курской области от 12.09.2023 г. № 300 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Обоянском 

районе в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и поддержки 

талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей 

и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 

учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 18 сентября по 26 октября 2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее-школьный этап олимпиады) 

для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 

общего и основного общего образования по следующим предметам: 

- 4-9 классы – русский язык и математика. 

- 5-9 классы – иностранный язык (немецкий), информатика, физика, химия, 

биология, экология, география, астрономия, литература, история, физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности.  

- 6-9 классы – обществознание (Приложение №1). 

 

2. Обеспечить участие школьников в проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Курской области в 

2023-2024 учебном году по физике, химии, математике, астрономии, 

биологии, информатике в онлайн формате на технологической платформе 

«Сириус. Курсы» в период с 27 сентября по 25 октября 2023 года. 

 

3. Назначить учителя биологии Абрамову Л.Н. ответственной за: 

- скачивание и расшифровку пакета заданий для проведения школьного этапа 

олимпиады по предметам: географии, ОБЖ, экономике, русскому языку, 

технологии, истории, литературе, физической культуре, обществознанию; 

- получение индивидуальных кодов участников по предметам: математике, 

физике, химии, биологии, астрономии, информатике в системе ФИС ОКО; 

- получение банка индивидуальных кодов участников на официальные 

электронные адреса образовательных организаций по предметам: немецкому 

языку, экологии. 

 

4. Заместителю директора по УВР Сухановой И.А.: 



4.1. создать условия для обеспечения качественной подготовки школьного 

этапа олимпиады и его проведения в соответствии с порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников; 

4.2. сформировать и утвердить составы оргкомитетов, жюри, апелляционных 

комиссий олимпиады по общеобразовательным предметам (Приложение 

№2,3); 

4.3. обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения 

апелляций; 

4.4. обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде и 

согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных участников олимпиады и их наставников 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

4.5. установить минимальный проходной балл для участия в муниципальном 

этапе олимпиады по предметам: географии, ОБЖ, экономике, русскому 

языку, технологии, истории, литературе, физической культуре, 

обществознанию, не ниже 25% от выполненных заданий и засчитанных 

баллов по предмету; 

4.6. предоставить итоговые отчеты о проведении школьного этапа 

олимпиады по установленной форме до 30 октября 2023 года в МКУ «ИМЦ». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:         С.И. Зиборов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 115 от 14.09.2023 г. 

по МБОУ «Камынинская ООШ» 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Камынинская ООШ» 

 

Предмет Классы Дата 
Оператор олимпиады/Форма 

проведения 

Немецкий язык 5-9 18.09.2023 ЦОД «Успех»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

География 5-9 19.09.2023 Образовательная 

организация/Традиционная 

ОБЖ 5-9 22-

23.09.2023 

Образовательная 

организация/Традиционная 

Русский язык 4-9 26.09.2023 Образовательная 

организация/Традиционная 

Физика 7-9 27.09.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Технология  5-9 29-

30.09.2023 

Образовательная 

организация/Традиционная 

Химия 7-9 04.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

История  5-9 05.10.2023 Образовательная 

организация/Традиционная 

Астрономия 5-9 06.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Литература 8-9 10.10.2023 Образовательная 

организация/Традиционная 

Биология 5-9 11.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Физическая культура 5-9 13-

14.10.2023 

Образовательная 

организация/Традиционная 

Математика 7-9 17.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Математика 4-6 18.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Обществознание  6-9 20.10.2023 Образовательная 

организация/Традиционная 

Экология 5-9 23.10.2023 ЦОД «Успех»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 

Информатика 5-9 25.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа 

«Сириус.Курсы» 
 



Приложение №2 

к приказу № 115 от 14.09.2023 г. 

по МБОУ «Камынинская ООШ» 

 
Состав организационного комитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Зиборов Сергей Иванович – директор МБОУ «Камынинская ООШ». 

2. Суханова Инна Александровна – заместитель директора по УВР 

МБОУ «Камынинская ООШ». 

3. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу № 115 от 14.09.2023 г. 

по МБОУ «Камынинская ООШ» 

 
Состав школьных предметно-методических комиссий по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

Математика 
Халин Григорий Александрович – председатель, учитель математики МБОУ 

«Камынинская ООШ» 

1. Мезенцев Олег Вячеславович – учитель физики МБОУ «Камынинская 

ООШ». 

2. Зиборова Светлана Николаевна – учитель начальных классов МБОУ 

«Камынинская ООШ». 

Химия 

Зиборов Сергей Иванович – председатель, директор МБОУ «Камынинская 

ООШ» 

1. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Зиборова Светлана Николаевна – учитель начальных классов МБОУ 

«Камынинская ООШ» 

Биология 
Зиборов Сергей Иванович – председатель, директор МБОУ «Камынинская 

ООШ» 

1. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Зиборова Светлана Николаевна – учитель начальных классов МБОУ 

«Камынинская ООШ» 

Физическая культура 

Прядко Павел Васильевич – председатель, учитель физической культуры 

МБОУ «Камынинская ООШ»  

1. Мезенцев Олег Вячеславович – учитель географии МБОУ 

«Камынинская ООШ». 

2. Сртлян Хачик Рафикович – педагог дополнительного образования 

МБОУ «Камынинская ООШ» 

Русский язык (начальные классы) 

Халина Татьяна Ивановна – председатель, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Камынинская ООШ» 

1. Фоминова Татьяна Ивановна – учитель начальных классов МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Зиборова Светлана Николаевна – учитель начальных классов МБОУ 

«Камынинская ООШ» 



География 

Мезенцев Олег Вячеславович – председатель, учитель географии МБОУ 

«Камынинская ООШ» 

1. Фоминова Татьяна Ивановна – учитель начальных классов МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ» 

Астрономия 

Мезенцев Олег Вячеславович – председатель, учитель физики МБОУ 

«Камынинская ООШ» 

1. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Халин Григорий Александрович – учитель математики МБОУ 

«Камынинская ООШ». 

Физика 

Мезенцев Олег Вячеславович – председатель, учитель физики МБОУ 

«Камынинская ООШ» 

1. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Халин Григорий Александрович – учитель математики МБОУ 

«Камынинская ООШ». 

Обществознание 

Зиборов Сергей Иванович – председатель, директор МБОУ «Камынинская 

ООШ» 

1. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Рубанова Анастасия Александровна – учитель иностранных языков 

МБОУ «Камынинская ООШ» 

История 
Зиборов Сергей Иванович – председатель, директор МБОУ «Камынинская 

ООШ» 

1. Абрамова Людмила Николаевна – учитель биологии и химии МБОУ 

«Камынинская ООШ»  

2. Рубанова Анастасия Александровна – учитель иностранных языков 

МБОУ «Камынинская ООШ» 

 

 


		2023-11-09T13:07:21+0300
	Зиборов Сергей Иванович




